
 

 
OGGETTO: Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) e del Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità (P.T.T.I.) : aggiornamento e adozione per il triennio 2014 – 2016.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA: 

- la deliberazione di Giunta comunale nr. 83 del 22/10/2013 avente ad oggetto: “Esame ed 

approvazione del Piano Triennale Anticorruzione, Legge n. 190/2012”; 

- la deliberazione di Giunta comunale nr. 84 del 22/10/2013 avente ad oggetto: “ D. Lgs. 14 marzo 

2013 n. 33. Piano triennale per la trasparenza e l’integrità. Approvazione”. 

- la legge nr. 190 del 2012, la quale all’ art. 1 comma 8 recita “L'organo d’indirizzo politico, su 

proposta  del  responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di  ogni  anno, 

adotta il piano triennale di prevenzione della corruzione,  curandone a trasmissione al Dipartimento 

della funzione pubblica”; 

VISTO l’atto di nomina del Sindaco di prot. nr. 1849 in data 06/06/2013 con il quale si è provveduto 

all’individuazione e nomina del responsabile della prevenzione della corruzione nella persona del Segretario 

comunale dott. Giorgio Ferrari; 

RILEVATO che l’art. 10 del D.Lgs. 33/2013 come sopra approvato, prevede che ogni Amministrazione adotti 

un Programma triennale per la trasparenza e l’integrità (P.T.T.I.), da aggiornare annualmente, e  nel quale 

indicare le iniziative previste per garantire un adeguato livello di trasparenza nonché la legalità e lo sviluppo 

della cultura dell’integrità; 

VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione approvato da CIVIT (ora A.N.AC.)   con deliberazione n. 72 in data 

11 settembre 2013; 

RILEVATO che lo stesso ha la funzione di assicurare l’attuazione coordinata delle strategie di prevenzione 

della corruzione nella pubblica amministrazione e fornisce altresì specifiche indicazioni vincolanti per 

l’elaborazione della proposta di P.T.P.C.; 

ESAMINATA la proposta di aggiornamento del Piano di prevenzione della corruzione per il triennio 2013 -

2015 e di adozione del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2014 – 2016, elaborata dal 

Responsabile della prevenzione della corruzione, come composto da: 

 

- Il Piano triennale di prevenzione della corruzione - P.T.P.C.; 

- Tavola allegato 1 “Catalogo dei processi”; 

- Tavola allegato 2  “Registro dei rischi”; 

- Tavola Allegato 3 “Misure preventive”; 

- Programma triennale per la trasparenza e l’integrità”  (P.T.T.I.)  allegato 4 al   P.T.P.C.; 

- Allegato al Programma  triennale per la trasparenza e l'integrità 2014-2016; 

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ed omesso 

quello di regolarità contabile non comportando la presente deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nella ordinaria amministrazione di funzioni e servizi di 

competenza della Giunta Comunale ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 



 

D E L I B E R A  

1. di aggiornare il Piano triennale di prevenzione della corruzione  per il triennio 2013 – 2015 e approvare il  

Piano triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Zenson di Piave per il triennio 2014-2016, 

elaborata dal Responsabile della prevenzione della corruzione,  come composto da: 

- Il Piano triennale di prevenzione della corruzione - P.T.P.C.; 

- Tavola allegato 1 “Catalogo dei processi”; 

- Tavola allegato 2  “Registro dei rischi”; 

- Tavola Allegato 3 “Misure preventive”; 

- Programma triennale per la trasparenza e l’integrità  (P.T.T.I.)  allegato 4 al   P.T.P.C.; 

- Allegato al Programma  triennale per la trasparenza e l'integrità 2014-2016; 

2. di dare atto che il Piano dovrà essere annualmente aggiornato previa verifica dello stato di attuazione; 

3. di disporre la pubblicazione del P.T.P.C.  ed allegato Programma triennale per la trasparenza e l’integrità   

sul sito istituzionale del Comune-  sezione trasparenza; 

4. di comunicare l'adozione dei Piani al Dipartimento della funzione secondo le modalità indicate sul sito 

del Dipartimento — sezione anticorruzione. 

 


